Throughout the history known as Abu Hanīfah or Imam
e Azam- the greatest imām. Historians led long debates regard-
ing his origin, place and time of his birth and death, however,
most scholars agree that his ancestors were Persians, related
to sahabi Salman Al-Farsi; that he was born in Kufa in the
year 80 Hijri (699 AD). He was the only child of a rich and
respectable merchant family of Thābit ibn Zūtā ibn Merzubān
el-Kūfi. In his early childhood, he became a hafiz-ul-Qr’an,
learning qira’at versions from imām Asim ibn Bahdal, and he
mastered grammar, syntax, poetry and literature.